PAGE
2

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОВЕТА
КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 01.06.2016 №273
«О внесении изменений в решение Совета Куриловского муниципального образования Новоузенского муниципального района от 16 ноября 2009 года №50 «О земельном налоге в Куриловском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации Устава Куриловского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области Совет Куриловского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 2.1 решения Совета Куриловского муниципального образования Новоузенского муниципального района от 16 ноября 2009 года №50 «О земельном налоге в Куриловском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района» Установить ставки земельного налога  в зависимости от суммарной кадастровой стоимости земельных участков в размере 0,2% в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных предоставленных) для жилищного строительства.
- предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства в населенных пунктах.
2.
Настоящее решение вступает в силу  по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Куриловского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовым вопросам и налогам.

Глава Куриловского
 муниципального образования

О.Н. Демидова